Фёдоровское городское поселение
Тосненского муниципального района

 Ленинградской области

Администрация

Постановление

09.02.2021 № 46
	О внесении изменений в постановление администрации Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 04.03.2019 № 80 «Об утверждении Порядка определения мест сбора и накопления твердых коммунальных отходов и Регламента создания и ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»

 Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.06.1998  № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, Правилами благоустройства территории Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, утвержденными решением совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 14.12.2017  № 27, администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 04.03.2019 № 80 «Об утверждении Порядка определения мест сбора и накопления твердых коммунальных отходов и Регламента создания и ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:

1.1. Изложить наименование постановления в следующей редакции: «Об утверждении Порядка определения мест сбора и накопления твердых коммунальных отходов и Регламента создания и ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области».
1.2. Везде по тексту наименование муниципального образования «Федоровское городское поселения Тосненского района Ленинградской области» заменить на «Фёдоровское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области».
1.3. Пункт 2.2 Порядка определения мест сбора и накопления твердых коммунальных отходов на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» изложить в следующей редакции:
«2.2. Место для сбора и накопления ТКО определяется на земельном участке с учетом возможности подъезда спецтехники, осуществляющей сбор и вывоз ТКО, с учетом требований, предусмотренных СанПиН 2.1.2.2645-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям проживания в жилых зданиях и помещениях. Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы» и Правилами благоустройства территории Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, утвержденными решением совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 14.12.2017 № 27»

1.4. Состав комиссии администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области для принятия решения о создании мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и включения их в реестр изложить в следующей редакции:

	Председатель  комиссии:

	Глава администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

	Заместитель председателя комиссии:

	Заместитель Главы Администрации Фёдоровского городского поселения

	Секретарь комиссии:

	Главный специалист отдела по экономике, муниципальным закупкам и ЖКХ

	Члены комиссии:

	Представитель Совета Депутатов Фёдоровского городского поселения (по согласованию)

	Начальник отдела по организационно-правовой работе, делопроизводству и кадрам

	Главный специалист отдела землеустройства, архитектуры и муниципального имущества

	Представитель общественности

Старосты, председатели административных центров (по согласованию)

1.5. Пункт 1.3 Регламента создания и ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области изложить в следующей редакции:
«1.3. Уполномоченным лицом по созданию и ведению реестра является Главный специалист отдела по экономике, муниципальным закупкам и ЖКХ администрации Фёдоровского городского поселения».

2. Обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации

 Л.И. Богданова